
   

MARINE-REGATTA-VEREIN 
- Stützpunkt Neuss e.V. - 

 
 
Liegegebühren ab 01.01.2024: 
 

Tageslieger / Gäste     2,00 € / m / Tag inkl. NK 
 

Die NK (Nebenkosten) enthalten die Nutzung von WC / Wasser / Strom. 
Für die Nutzung der Dusche benötigen Sie 1 Euro-Münzen, je 6 Minuten. 
 
 
Saisonlieger / Gastlieger / Vereinsmitglieder, für Boote bis 5m Bootslänge werden 
mind. 5m berechnet. Bootslängen werden aufgerundet und für Boote mit Außenborder 
wird 1m zusätzlich berechnet. Angefangene Monate werden voll berechnet. 
 

Sommerpreis      11,00€ / m / Monat bis 10m 
vom 01. April bis 31.Oktober     
(mind. Buchung 7 Monate)  
     
Winterpreis       50,00€ bis   6m / Monat 
vom 01. November bis 31.März    60,00€ bis   8m / Monat 
        70,00€ bis 10m / Monat 
    
Die Preise enthalten die Nutzung von WC / Wasser. Stromanschluss (5€/a) wird für jeden 
Liegeplatz bereitgestellt, Abrechnung erfolgt nach Verbrauch zu 0,44€ / kWh. 
Für die Nutzung der Dusche benötigen Sie 1 Euro-Münzen, je 6 Minuten. 
 
 
Sonderkondition nur für Vereinsmitglieder, ein Vereinsmitglied im MRV & MVN erhält 
bei Buchung eines Jahresliegeplatzes 5% Rabatt auf die Jahresliegegebühr. 
 
 
Beiträge zu Mitgliedschaften; 
Aktiv  (Aufnahmeverfahren erforderlich)  50,00€ / a 
Passiv (sofortige Aufnahme möglich)  25,00€ / a 
Jugend (sofortige Aufnahme möglich)  12,00€ / a 
 

Einer aktiven Mitgliedschaft geht immer eine einjährige passive Mitgliedschaft   voraus. 
Danach kann ein Antrag auf aktive Mitgliedschaft gestellt werden, der Antrag kommt dann 
in der JHV zur Abstimmung durch die Mitglieder. 
 
 
 
 
Mit freundlichem Gruß 
Der Vorstand des 
 
MARINE-REGATTA-VEREIN 


